pie
3 a

á pa, aço

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
MECCIMBIRUCA EA MOGA DALE AME HASGA GENTE

laquaquecetuba, 24 de setembro de 2021.

CORRESPONDÊNCIA
no UM, IM
RECEBI! EM ta [99 (OU

Ofício; 329/8MG/2021.

Ref.: Encaminhamento Ofício nº 430/SEMSU/2021
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 430/SEMSU/2021, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta a Indicação de nº

2272/2021, de autoria do Nobre Vereador David Ribeiro da Silva.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.

Atenciosamente,

N

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo tá

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virgínia, Itaguaquecetuba/SP
E-mail: governoBitagquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

: a
ge

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECOSIRLÇAoLRNE aa IDADE pdAPPER RL SSa SENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana
Av. Uberaba, 83-VI. Virgínia, Telefone: 4753-1108/1421

OFÍCIO Nº 430/SEMSU/2021

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 2272/2021 — VEREADOR DAVID RIBEIRO DA
SILVA

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao

conteúdo do OFÍCIO Nº 496/SMG/2021, cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em

síntese pede para que sejam realizadas rondas ostensivas por parte da Guarda Civil Municipal em
todo o Bairro do Jardim Miray, principalmente na Rua Paranaguá.

Cumpre esclarecer que nesse setor há forte combate ao tráfico de drogas
pela GCM, além das Operações Paz e Tranquilidade aos finais de semana.

Também estão sendo efetuadas rondas constantes na UBS Miray, com
estreitamentode laços comunitários com o Senhor João, diretor da citada Unidade.

Ainda para o referido local, existe Ordem de Serviço para que se efetue
rondas toda madrugada, no horário das 04:30 horas às 06:00 horas.

Sem mais para o, reitero os protestos de elevada estima e distinta
consideração,

   Secretári junto de Segurança Urbana

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo JessicaAraujo dos Santos

Recebi em OU/VA/ Rr

àsAamem!DD